
N.º 62

miércoles 29 de marzo de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/1532 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

1532
RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2023, del Director de Centros y Planificación, por la que se hace 

pública la relación de las ayudas concedidas en el ejercicio 2022, al amparo de la Orden de 31 
de mayo de 2022, del Consejero de Educación, para las ayudas destinadas a las federaciones 
y confederaciones de entidades asociativas de padres y madres de alumnos y alumnas, de 
enseñanza no universitaria (BOPV de 15 de junio de 2022).

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden de 31 de mayo de 2022 del 
Consejero de Educación, la Resolución definitiva que resuelve los expedientes se publicará en 
el tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Gobierno Vasco, y tendrá valor de notificación 
desde el día siguiente a su publicación. Así mismo será publicada a efectos meramente informati-
vos en el Boletín Oficial del País Vasco

Por todo ello, una vez notificada la Resolución definitiva de 11 de noviembre de 2022 del Direc-
tor de Centros y Planificación por la que se resuelven los expedientes de las ayudas,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública, según figura en el anexo de la presente Resolución, la relación 
de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden de 31 de mayo de 2022, del Consejero de 
Educación, para las ayudas destinadas a las federaciones y confederaciones de entidades aso-
ciativas de padres y madres de alumnos y alumnas, de enseñanza no universitaria.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de marzo de 2023.

El Director de Centros y Planificación,
EUGENIO JIMENEZ IBAÑEZ.



ANEXO

Confederaciones

Territorio Denominación de la entidad Total (euros)

Bizkaia Confederación EHIGE Euskal Herriko Ikasleen Gurasoen 
Elkartea 70.000

Federaciones de ámbito territorial

Territorio Denominación de la entidad Total (euros)

Álava Federación de AMPAS Denon Eskola 48.368

Gipuzkoa Baikara Gipuzkoako Euskal Eskola Publikoko Ikasleen 
Gurasoen Fed 57.074

Bizkaia BIGE Gurasoen Elkartea-Federación de Padres y Madres de 
alumnos- 64.558

Otras federaciones

Territorio Denominación de la entidad Total (euros)

Álava
Federación Alavesa de Asociaciones de Madres y Padres del 
Alumnado de centros no estatales Francisco de Vitoria – 
Fapacne 

14.595

Álava Federación de Asociaciones de Madres y Padres de Alumnos 
Egibide – Egiampa 6.777

Bizkaia Bizkaiko Ikastoletako Guraso Elkarteen Federazioa Bigef 21.538

Bizkaia Federación Coordinadora de APAS de Colegios Públicos de 
Santurtzi-Gidari 6.243

Bizkaia Federación de Asociaciones de Padres de Alumnos de 
Euskadi-Fapae 8.267

Bizkaia Federación AMPA´S Bidelagun 14.401
Gipuzkoa Gipuzkoako Ikastoletako Guraso Elkarteen Federazioa - Gigef 33.694

Gipuzkoa Gipuzkoako Eskola Txikietako Guraso Elkarteen Federazioa - 
Getgek 4.485

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 62

miércoles 29 de marzo de 2023

2023/1532 (2/2)


